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Bygglovs- och tillsynsnämnden  

Verksamhetsberättelse 2023, bygglovs- och tillsynsnämnden 

Förslag till beslut 
1. Bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner nämndens verksamhetsberättelse 

2023, enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 19 januari 
2024, inklusive verksamhetsberättelsens bilagor. 

2. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att kommunstyrelsen räknar av 1,1 
mnkr i budgetunderskott för bostadsanpassningsbidrag från nämndens totala 
ekonomiska resultat. 

3. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att nämndens överskott, efter avräkning 
i enlighet med beslutspunkt 2, förs över till 2024. 

4. Bygglovs- och tillsynsnämnden föreslår att kommunstyrelsen överför 3,3 
mnkr från 2023 för återstående investeringsmedel för tekniska lösningar. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
I verksamhetsberättelsen sammanfattas bygglovs- och tillsynsnämndens 
verksamhet för 2023. 
Nämndens samlade måluppfyllelse bedöms vara hög, då alla nämndmål utom ett 
har uppfyllts i hög eller mycket hög grad. Nämnden har även på ett mycket lyckat 
sätt kunnat anpassa sin verksamhet utifrån rådande konjunkturläge. 

Beskrivning av ärendet 
I verksamhetsberättelsen sammanfattas bygglovs- och tillsynsnämndens 
verksamhet under 2023 med fokus på hur väl nämndens mål har uppfyllts och 
bidragit till kommunens måluppfyllelse inom områdena ekologisk, ekonomisk och 
social hållbarhet. 

Förvaltningens synpunkter 
Bygglovs- och tillsynsnämndens samlade måluppfyllelse 2023 bedöms vara hög. 
Alla nämndmål utom ett har uppfyllts i hög eller mycket hög grad. Nämnden har 
även på ett lyckat sätt kunnat anpassa sin verksamhet utifrån rådande 
konjunkturläge. 
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Nämnden har lyckats möta konjunkturnedgången genom att hålla tjänster vakanta 
och att fördela om resurser från bygglovs- till tillsynsverksamhet och har därför i 
stort sett en budget i balans. Nämnden uppvisar en marginell negativ avvikelse 
mot budget om 0,1 mnkr, till följd av att nämndens intäkter är 3,7 mnkr under 
budget och nämndens kostnader är 3,6 mnkr under budget. 
De preliminära resultaten för 2023 visar på goda NKI-resultat (nöjd-kund-index) 
inom handläggning och service för ärenden inom miljö- och hälsoskydd, 
livsmedelskontroll och serveringstillstånd. Det preliminära NKI-resultatet inom 
bygglov är en klar förbättring jämfört med tidigare år och är ett tangerat bästa 
resultat sedan redovisningen började år 2012. 
Nämnden har lyckats minska handläggningstiderna inom flera områden genom 
nya, effektiva rutiner och ett minskat inflöde av nya ärenden. Medianen för 
handläggningstid för lantmäteriförrättningar sticker ut åt andra hållet på grund av 
att flera omfattande, äldre ärenden har avslutats under året. 
Förutsättningarna för ett hållbart medarbetarengagemang är goda, samtidigt som 
sjukfrånvaron och personalomsättningen har sjunkit jämfört med tidigare år. 
Ett nämndmål, ”ökad medvetenhet om klimatpåverkan”, har endast delvis 
uppfyllts. Det beror på att det planerade utbytet till fossiloberoende fordon har 
försenats av att en kommungemensam upphandling blev klar först i december. 
Nämndens interna kontroll är betryggande. Endast små brister har framkommit i 
de systematiska kontrollerna. När fel och brister upptäcks görs justeringar för att 
förbättra verksamheten. Nämnden deltar i kommunens löpande arbete med att 
stärka den interna kontrollen och uppföljningen av densamma. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut kan få positiva konsekvenser ur ett 
hållbarhetsperspektiv genom att nämnden då har större möjlighet att genomföra 
fastställda uppdrag. Förslagen bedöms inte få några betydande konsekvenser ur ett 
barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut kan få positiva ekonomiska konsekvenser för 
nämnden.  
 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Verksamhetsberättelse 2023 
Underbilaga 1. Redovisning av tillkommande uppdrag 
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Underbilaga 2. Verksamhetsstatistik 
Underbilaga 3. Åtgärdsplan 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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